СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

САВЕЛОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления
средств стимулирования управы
Савеловского района города
Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории Савеловского района
города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением главы управы Савеловского района города
Москвы Е.Д. Щербачева от «19» января 2018 года № 12-7-20/8, Совет
депутатов муниципального округа Савеловский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы
Савеловского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Савеловского района города Москвы в 2018 году
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»; \ллл/\лл$ауе1оУ51<ое.ги.

3. Направить настоящее решение в управу Савеловского района города
Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Лядского.

Глава муниципального округа
Савеловский в городе Москве В.В. Лядский

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Савеловский в городе Москве

от 25 января 2018 года № 1/9

Мероприятия
по благоустройству территории Савеловского района города Москвы в 2018 году

п/п

1.
1.1

Адрес объекта Конкретные
мероприятия

Виды работ Объем Ед, измерения
(шт., кв. м,

п.м.)

Затраты
(тыс. руб.)

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы
Юннатов ул., д.14, д.14а Обустройство (ремонт)

дворовой территории
Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальтобетон)
Устройство мягкого вида покрытия

Посев травы в грунт
Посадка кустарников

Установка малых архитектурных форм
Установка (замена) носителей информации

дорожного движения (дорожные знаки)

680

156
500
60
10
1

кв.м.

кв.м.
кв.м.
шт.
шт.
шт.

1 182,55

314,79
107,97
29,77
206,21

8,87

Итого по объекту: 1 850,16
2.
2.1

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы
4-й Вятский пер., д.23,
Полтавская ул., д.18

Обустройство (ремонт)
дворовой территории

639
8

кв.м.
шт.

2 534,80
383,44

Итого по объекту: 2 916,24
3.
3.1

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы
Петровско-Разумовский

пр., д.13, корп.1.2
Обустройство (ремонт)
дворовой территории

Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальтобетон)

Устройство мягкого вида покрытия
Устройство (ремонт) ограждений

Посев травы в грунт
Посадка кустарников

Установка малых архитектурных форм

300

455,95
72

1000
50
29

кв.м.

кв.м.
кв.м.
кв.м.
шт.
шт.

277,86

887,33
392,98
215,93
24,71

1 340,13

Установка (замена) носителей информации
дорожного движения (дорожные знаки)

1 шт. 8,87

Итого по объекту: 3 147,81
4.

4.1
Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы

Бутырская ул., д.89,
корп. 2

Обустройство (ремонт)
дворовой территории

Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальтобетон)

Посев травы в грунт

386

500

кв.м.

кв.м.

708,37

107,97
Итого по объекту: 816,34

5.
5.1

Мероприятия по благоуст
Башиловская ул., д.9, 3-я

Бебеля ул., д.34
Обустройство (ремонт)
дворовой территории

ройству территории Савеловского района города Москвы
Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальтобетон)
Устройство мягкого вида покрытия

Посев травы в грунт
Посадка кустарников

Установка малых архитектурных форм
Установка (замена) носителей информации

дорожного движения (дорожные знаки)

990

188
500
60
21

1

кв.м.

кв.м.
кв.м.
шт.
шт.
шт.

1 145,41

381,47
107,97
20,01
751,91

8,87

Итого по объекту: 2 415,64
6.
6.1

Мероприятия по благоуст
Башиловская ул., д.8 Обустройство (ремонт)

дворовой территории

ройству территории Савеловского района го
Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальтобетон)

Посев травы в грунт

рода Москвы
196,83

200

кв.м.

кв.м.

420,36

50,84
Итого по объекту: 471,20

7.
7.1

Мероприятия по благоуст
Башиловская ул., д.З,

корп.1
Обустройство (ремонт)
дворовой территории

ройству территории Савеловского района города Москвы
Устройство мягкого вида покрытия

Установка малых архитектурных форм
207
17

кв.м.
шт.

403,25
436,63

Итого по объекту: 839,88
8.

8.1.

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы

8 Марта ул., д.2/10 Обустройство (ремонт)
дворовой территории

Установка малых архитектурных форм
Устройство мягкого вида покрытия

8
122

шт.
кв.м.

247,52
248,51

Итого по объекту: 496,03
9.

9.1
Мероприятия по благоуст

4-й Вятский пер., д.37 Обустройство (ремонт)
дворовой территории

ройству территории Савеловского района города Москвы
Установка малых архитектурных форм

Посадка кустарников
4
20

шт.
шт.

38,86
27,64

Итого по объекту: 66,50

10.
10.1
10.2

Мероприятия по благоуст
2-я Хуторская ул., д.6/14,

к.З
Обустройство (ремонт)
дворовой территории

действу территории Савеловского района города Москвы
Посадка кустарников

Установка малых архитектурных форм
10
6

шт.
шт.

13,82
76,19

Итого по объекту; 90,01
И.

11.1
Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы

2-я Квесисская ул., д.20,
к.1

Обустройство (ремонт)
дворовой территории

Устройство мягкого вида покрытия
Устройство плиточного покрытия

Посев травы в грунт
Устройство газонного ограждения

Установка малых архитектурных форм

300
76

236
24
23

кв.м.
кв.м.
кв.м.
кв.м.
шт.

653,52
229,57
50,96
34,74

1 050,50
Итого по объекту: 2 019,29

12.
12.1

Мероприятия по благоустройству территории Савеловского района города Москвы
1-я Хуторская ул., д.5А Обустройство (ремонт)

дворовой территории
Замена твердого покрытия тротуара

(асфальто-бетон)
Устройство мягкого вида покрытия

Посев травы в грунт
Посадка кустарников

Установка малых архитектурных форм
Установка (замена) носителей информации

дорожного движения (дорожные знаки)

1612,98

190
635
50
14
1

кв.м.

кв.м.
кв.м.
шт.
шт.
шт.

1 836,34

373,98
137,12
24,81
893,68

8,87

Итого по объекту: 3 274,80
ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 18 403,90